9" i~ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA V'

COMITE DE SELECCION

“Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
) y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Juniny Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 08-2024-MPCH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CHOTA, SIENDO A LAS 14:20 HORAS DEL DiA 17 DE ABRIL DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-MPCH/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA “ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO:
MEJORAMIENTO DE EDIFICIO PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE SEMAPA, GERENCIA DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA, GERENCIA DE CONTROL Y DESARROLLO URBANO, RURAL DE LA
MPCH, DISTRITO DE CHOTA PROVINCIA DE CHOTA DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”, CON LA
FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION. CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
1.OS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

EDDU VASQUEZ ROJAS PRESIDENTE TITULAR
o GEINER MEJIA GALVEZ PRIMER MIEMBRO TITULAR
% EBERTH LLATAS ROJAS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
= i
o FL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
» g INICIADO EL PRESENTE ACTO.
EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS

EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO (SEACE). DETERMINADOSE QUE 11 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD
AL SIGUIENTE DETALLE:

::“;;:"’ 10267723849 BUSTAMANTE HARRUFO LUCIO 07/04/2024 vahido 07/04/2024 10367223849 Mol
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:::';‘:"' 10487929957  KARMA CONSTRUCTION STUDIO 5.4.C. o8 /04,2024 vilido 08/04/2024 10487920957 @oh
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Provesdar oo t208331 3600 CLOBAL COMBANY S.R.L 05/04/ 2024 vilido osfues2020 2080820833 Do)
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i MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADQ QUE DOS POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS PROPUESTAS EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

& CONSORCIO SEMAPA (MARTINEZ CHICOMA EDWIN JORGE-BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO-)
& CONSORCIO ASOCIADOS (G & O INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L- ESPINOZA ALTAMIRANO
GABRIEL ALEXANDER)
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“Afo de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”
APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:

EN ESTE ESTADO SE PROCEDE CON LA ETAPA DE ADMISION EN CONFORMIDAD Al SIGUIENTE

RESULTADG;
DOCUMENTOS OE PRESENTACION OBLIGATOREA ¥ ADMIS|BILIDAD
a.l) Declaracién | a.2) Documento | a.3) Declaraglén | a.4) Declaracion jurada de | a.5)  Declaracién | a.6) Carta de | a.7) Promesa de
men Jurada de datos | que acredite la | Juradadeacuerdocon | cumplimients de  los | Jurada de plazo de | compromiso del | consorcio  con
Al del postar. | representacidn de | el literal b} del | Términos de Referencla | prestacion del | personal clave | firmas
{Anexo N2 1) quien suscribe la | articulo 52  del | contenldos en el numeral | serviclo de | {Anexo N2 5] legallzadas, CONDICION
oferta Reglamento. [Anexo | 3.1 de) Capltulo IIl de la | consultorfa de {Anexo 5)
N2 2} presente seccidn. {Anexo | obra. {Anexo N< 4)
N Ne 3)
CONSORCIO
1 SEMAPA, St CUMPLE Sl CUMPLE 51 CUMPLE S CUMPLE St CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDA
#2 CONSORCIO SI CUMPLE S| CUMPLE I N
B | asocavos S| CUMPLE S§ CUMBPLE S CUMPLE SI CUMPLE 5| CUMPLE | ADMITIDA

POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE LOS DOS POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN CONFORMIDAD A LO
DISPUESTO EN EL ARTICULO B2° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACLIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADOQ:

I. CALIFICACION DE OFERTAS:

[ REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR FORMACION ACADEMICA | EXPERIENCIA DEL PERSONAL EQUIPAMIENTO EXPERIENCIA DEL POSTOR | ESTADO DE LA
N CALVE ESTRATEGICO EN LA ESPECIALIDAD OFERTA
| 1] consorcio semapa S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE CALIFICA
\ 2 | CONSORCIO ASOCIADOS 51 CUMPLE 1 CUMPLE S CUMPLE 1 CUMPLE CAUFICA

IV, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

De acuerdo al articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con |a evaluacién de la oferta Admitida, |

de acuerdo a lo sefalado en Ia Seccién Especifica, Capitulo IV, Factores de Evaluacion:

N* POSTORES EXPERIENCIA DEL POSTOR | METODOLOGIA DE LA PROPUESTA TOTAL
1 S0 PUNTOS {ACREDITA UN MONTO 50 PUNTOS 100 PUNTOS
CONSORCIO SEMALR MAYOR 4 5/ 270,000.00)
2 CONSORCID Ao CiASDS 50 PU msg rif?fgi?og 3 (I)VOI;)NTU 00 PUNTOS 50 PUNTOS

FUNDAMENTOQ DEL NO OTORGAMIENTO DE PUNTAJE EN LA METODOLOGIA:

CONSORCIO ASOCIADOS;

De la revisidn de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes ohservaciones:
+ Se observa que, en cuento a las Medidas Preventivas en Seguridad e Higiene Ocupacional {Folios 360}, se hace referencia a que se
llevaran CUATRO CAPACITACIONES AL ANO, en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo, sin embarge, conforme al plazo de
ejecucion de la presente consultoria se tiene solamente 60 dias calendarios, para el desarrollo del proyecto, por lo que lo propuesto

por el postor resulta incongruente con el plazo de ejecucion de la presente consultorfa.

- Realizar no menos de cuatro capacitaciones al afio en materia de seguridad y salud
en el trabajo.

4. 5e ohserva asi mismo que, en cuento a las Medidas Preventivas en Seguridad e Higiene Ocupacional {Folios 360}, se hace refergncia
a que se llevaran a cabo guias de chequeo de nivel de cumplimiente de Salud proyectada durante la realizacién de LA EJECUCION DE
LA OBRA segun las fases definidas en el plan de ejecucién; sin embargo, cabe recalcar que la presente convocatoria se trata de una

Consultoria de Obra que conlleva |3 ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO mas no se trata de la ejecucion de una obra

- |Guiasde f,;hequréo de nivel de cumplimiento de la salud y seguridad proyectada durante
lakrealizacion de Ia obraseglin las fases definidas en el plan de ejecucién.
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COMITE DE SELECCION

“afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencis,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Juniny Ayacucho”

4 Se observa que en cuento a las Sefiales de Prevencion o Advertencia (Folios 361), se haya consignhado sefiales que son aplicables
para la EJECUCION DE UNA OBRA, sin embargo, cabe recalcar que la presente convocatoria se trata de una Consultorfa de Obra que
conlleva la ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO mas no se trata de la ejecucién de una obra.

c. SENALES DE PREVENCION O ADVERTENCIA
Este tipo de senales advierten a los usuarios la existencia y naturaleza de riesgos y/o
siuaciones impravistas presentes on la obra, sea de fonma permanenie © ternporal, se
caracleriza por su forma triangular, con pictogramas de color negro con fondo de color
arnariilo.
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4 Se observa que en cuanto a Protecciones Personal en Seguridad (Folios 362), se hace referencia a: Pantaila de Soldadura Eléctrica;
Gafas para soldadura autdgena, Arnés de seguridad para trabajas de altura, las cuales son de uso y aplicacidn para la ejecucién de

una obra, sin embargo, cabe recalcar que fa presente convocatoria se trata de una Consultoria de Obra que conlleva la ELABORACION

DE EXPEDIENTE TECNICO mas no se trata de la ejecucién de una obra.

v Protecclones Personal en Seguridad
« Casco.

Paleras de seguridad.

Cinturdn de seguridacd.

Gafas antiparticulas.

Guantes finos de goma para contacto con hormigén
Guantes de cuero para manejc de materiaies.
Guantes de sokdador.

handil.

Gafas antipoivo.

Botas de agua.
Impermeables.
Protectores contra ruidos,
Calzados de seguridad.
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+ Se observa que en la Matriz de Asignacién de Responsabilidades (Folios 363), en cuanto al tercer entregable, no se hace referencia

a las especificaciones técnicas, presupuesto, costos; conforme se ha establecido en los Términos de Referencia, por lo que se ha

dejado de lado dichas actividades no asigndndose ninguna responsabilidad al respecto.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA .

COMITE DE SELECCION

*Ano del Bicentenario, de ta consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Juniny Ayacucho”

EN TAL SENTIDO, AL NO HABER ELABORADO CORRECTAMENTE EL FACTOR METODOLOGIA, ESTE COMITE DE SELECCION CONSIDERA
EL NO OTORGAR UN PUNTAIE A DICHO FACTOR POR LO QUE OBTIENE 00 PUNTOS.

EN CONCLUSION, SE DETERMINA QUE EL POSTOR SOLAMENTE OBTIENE UN PUNTAJE TOTAL DE 50 PUNTOS.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLAMENTE EL POSTOR CONSORCIO SEMAPA ACREDITA UN PUNTAJE
SUPERIOR AL MiNIMO REQUERIDC DE 80 PUNTOS, POR LO QUE SE ENCUENTRA APTO PARA QUE SE CONTINUE CON LA ETAPA DE
APERTURA DE LA OFERTA ECONGMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL SENTIDO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL
CULMINAR LA PRESENTE ETAPA A FIN DE QUE SE REGISTRE EN EL SEACE LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTA
TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y CONTINUAR CON LA EVALUACION ECONOMICA, SIN MAS QUE
TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION,
PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 16:50 HORAS DEL MISMO DiA .

PROVINGIAL DE CHETA
T8 DE SELECCION

Ing. MEJIA EINER
PRIMER M/EMBRO DEL COMITE

SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE
(Miembro Titular)
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-~ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA '

COMITE DE SELECCION

o “Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
Al y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Juniny Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 08-2024-MPCH/CS -PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CHOTA, SIENDC A LAS 16:55 HORAS DEL DIA 16 DE ABRIL DEL ARC DOS MIL VEINTICUATRO, SE REUNEN
LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE CONDUCIR Y LLEVAR A CABO EL ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N® 08-2024-MPCH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBIETO LA “ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO: MEJORAMIENTO DE EDIFICIO PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE SEMAPA, GERENCIA DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA, GERENCIA DE CONTROL Y DESARROLLO URBANO, RURAL DE LA MPCH, DISTRITQ DE
CHOTA PROVINCIA DE CHOTA DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA APERTURA
DE LA OFERTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION LOS MISMOS QUE
SE DETALLAN A CONTINUACION:

= L]
(=3
g z EDDU VASQUEZ ROJAS PRESIDENTE TITULAR
CSE GEINER-MEJIA GALVEZ PRIMER MIEMBRO TITULAR
EBERTH LLATAS ROJAS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR INICIADO EL PRESENTE
ACTO.

1. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
23° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADOC:

a
g EN ESTE ESTADO SE PROCEDE APERTURAR LAS OFERTAS ECONOMICAS DE LOS POSTORES HABILITADOS PARA PARTICIPAR
3 EN LA PRESENTE ETAPA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

CONSORCIO SEMAPA:
APERTURADOC SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA OFERTA ECONOMICA ASCENDENTE

A LA SUMA DE S/ 90,000.00 {NOVENTA MIL CON 00/100 SOLES).

MUNI
DNE

TOMANDO EN CONSIDERACION QUE A LA PRESENTE ETAPA SOLO SE CUENTA CON UN POSTOR SE LE OTORGA UN
PUNTAJE ECONGMICO DE 100 PUNTOS.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE EN ESTE ESTADC A
DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:

C1=0.80

=0.20

(CL+C2=1.00
PUNTAIEFECNICO = 100
PUNTAIE ECONOMICO = 100

DN

MUMCIPALIOAD W, OF CHe-
@ COMITE DE BCCION

PUNTAIE PUNTAIE

i POSTOR PUNTAIE | Louncpapg | ONTAIE PODERADO EPNIAIE
MICO TOTAL
" TECNICO (0.80) ECONO! (0.20)
CONSORCID SEMAPA 100 80 100 20 100

)
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA ' I

COMITE DE SELECCION

“ARo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Juniny Ayacucho”

EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL MAS BONIFICACIONES CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO AL

POSTOR: CONSORCIO SEMAPA, AL OBTENER EL MAYOR PUNTAJE FINAL Y POR EL MONTO DE S/ 90,000.00 (NOVENTA

MIL CON 00/100 SOLES) INCLUIDO IGV.

N

ROMBRE DEL POSTOR

CRITERIO

PUNTAIE
TOTAL

ANEXO N° 12
BONIFICACION 10%

ANEXO N° 13
BONIFICACION 5%

PUNTAJE TOTAL CON
BOMIFICACION

CONSORCIO SEMAPA

100

0o

5

105

SIN MAS QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA,

QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL

COMITE DE SELECCION SIENDO LAS 17:25 HORAS DEL MISMO DA,
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SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE

{Miembra Titular)
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